第40回 宮城県選抜ダブルス選手権大会

兼 東北インドアテニス選手権大会 選考会

(公財)日本テニス協会 ワンコイン制度対象大会

◇開催要項◇

- 催 宮城県テニス協会 1. 主
- 2. 主 管 仙台市テニス協会
- 援 仙台市 3. 後

6. 会

- 賛 ブリヂストンスポーツセールスジャパン株式会社 4. 協
- 5. 期 日 令和3年1月9日(土)・10日(日)

今年度からの変更

- 大学生の個人登録費: 1, 000円 に減額
- 場 1) シェルコムせんだい(砂入り人工芝コート6面) Tel. 0 2 2 - 2 5 6 - 5 6 5 6 2) 泉パークタウンテニスクラブ (インドア・カーペットコート 2面)
- 7. 使 用 球 ブリヂストン XT-8 1試合 2球使用
- 8. 種 目 ① 成年男子 32ドロー,② 成年女子 32ドロー,③ 男子 35 歳以上 16 ドロー,④ 女子 40 歳以上 16 ドロー ⑤ 男子 45 歳以上 16 ドロー ⑥男子 60 歳以上 8 ドロー ⑦男子 65 歳以上 8 ドロー * 注) エントリー数によりドローサイズを変更することがあります。
- 9. 試合方法 ① トーナメント方式とします。(初戦敗退者はコンソレーションゲームを行いますので最低2試合です。)
 - ② 審判は、原則としてセルフジャッジとします(SCU方式を採用する場合もあります)。
 - ③ 試合は、全種目8ゲームプロセット、セミ・アド方式 で行います。
 - ④ 試合前のウォームアップは、5分以内とします。
 - ⑤ 「JTA テニスルールブック」最新版のテニス規則及びトーナメント諸規程・諸規則」を適用します。
 - ⑥ 試合方法は、エントリー数等により変更することがあります。
- 10.参加資格 ① 宮城県テニス協会に 2018 年度 の加盟登録している者
 - ② 35歳以上(昭61年),40歳以上(昭56年),45歳以上(昭51年),60歳以上(昭36年),65歳以上(昭31年)は, その年の12月31日以前に出生の者(令和3年東北インドア選手権大会を対象としている)
- 11. ワンコイン 本大会は、ワンコイン制度の対象大会です。参加に当たり、ワンコイン制度金として100円をご負担願い 制 度 ます。ご協力よろしくお願い致します。
- 12.参加料 1組 4,100円 (今年度から他の大会同様、申込と同時に入金して下さい。)
- 13. 申込締切 令和2年 12 月 17 日(木)午後5時

宮城県テニス協会HPのネットエントリーにて申し込みを受付けます。

参加費は当日お支払い下さい。事前に申込IDを取得してからエントリーして下さい。(永年有効)

- 14. 問合せ先 〒983-0852 仙台市宮城野区榴岡2-2-8 コーポ童子201
 - 宮城県テニス協会事務局 Tel. 022-292-1300
 - ◎ 仮ドローは1月14日頃までに宮城県テニス協会HPに発表します。
- 15. 備 考 ①申込み以前もしくは申込時に団体加盟及び必ず申込 I D を取得して下さい。
 - ② JTAランキング取得者は選手番号を記入してください。
 - ③ 服装はテニスウェアーとします。(「JTA テニスルールブック」最新版 参照) ただし、厳寒期のためウォームアップ上下の着用を認めます。
 - ④ 選考にもれた場合、予備選手リストに記載を希望する組は、参加申込書にその旨を記入してください。
 - ⑤ 第36回 <ブリヂストンカップ> 東北インドアテニス選手権大会 (2/20-21、仙台市:シェルコムせんだい) の選手選考大会とします。 申込締切日: 未 定 午後5時 必着。

また、上記大会に参加希望のペアは、上記期日までに宮城県テニス協会にお申し込みください。

- ⑥ 試合上の注意事項は仮ドローに記載しますので、ご確認ください。
- ⑦ 本要項は天候等やむをえない事情により変更されることがあります。
- ⑧ 大会期間中における負傷・事故等(大会施設内)については応急処置を行いますが、その他については 主催者加入の傷害保険の範囲内と致します。
- 9 大会当日の連絡先 090-2607-8428 (ディレクター) ディレクター 吉野 幸芳 レフェリー 高野 正次

発表 2020.3.25

以上